2 0 1 9 年 6月 2 7日

各 位

会 社 名  ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表者名   代 表 取 締 役 社 長 羅 怡 文

（ コ ー ド 番 号  8 2 0 2  東  証  第  ２  部 ）

問  合 せ 先
執 行 役 員

コーポレート統括本部長
若林孝太郎

（ Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 － 6 8 5 2 － 8 8 8 1 ）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である蘇寧易購集団股份有限公司その他の支配株主等に関する事項は、以下の通りになりま

すので、お知らせ致します。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2018年12月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

蘇寧易購集団股份有限公司 親会社 － 43.10 43.10
中国

深圳証券取引所

蘇寧国際集団股份有限公司 親会社 － 43.10 43.10 ―

GRANDA MAGIC LIMITED 親会社 43.10 － 43.10 ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

蘇寧易購集団股份有限公司は、GRANDA MAGIC LIMITEDと蘇寧国際集団股份有限公司を通じて、当社の議決

権の 43.10％を間接保有しております。また、当社の役員11名（取締役７名、監査役４名）のうち、３名

（取締役２名、監査役１名）が蘇寧易購集団股份有限公司と兼務し、取締役１名が蘇寧グループ会社と兼務

しております。

蘇寧易購集団股份有限公司が当社の親会社であることによる経営、営業活動における調整事項等は存在せ

ず、当社グループとしての自主独立性が尊重されております。

 なお、2019年12月期において、親会社からその他の関係会社への異動が見込まれます。詳細は、2019年6月

19日付で開示しております「第三者割当による新株式及び第６回新株予約権の発行並びにコミットメント契

約の締結並びに親会社、その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」を、ご覧

下さい。

３．支配株主等との取引に関する事項

種類
会社等の
名称又は
氏名

所在地
資本金
又は出
資金

事業の
内容

議決権等
の 所 有
(被所有)
割合(％)

関連当事
者との関

係

取引の
内容

取引金額
(千円)

科目
期末
残高
(千円)

親会社
蘇寧国際
集団股份
有限公司

中国
香港

8,836
百万
香港
ドル

投資
事業

被所有
直接－％
間接
43.1％

資金の
貸付

資金の
貸付

2,819,750 関係会社
短期貸付
金

－
資金の
回収

2,819,750

LABIT
東証

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策に関する指針

蘇寧グループ各社との取引を行う場合には、「関連当事者取引管理に関する規程」に則って原則的に全

ての取引を対象に取引の必要性、妥当性を総合的に勘案した上で、取締役会にて当該取引の適正性を判断

することにより、少数株主の保護に努めております。

以 上